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Tarkastuslautakunnan kirje kunnanhallitukselle asunto-ohjelman
laatimisesta sekä kunnan väestökadosta
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Kunnanhallitus 09.12.2019 § 303

Tarkastuslautakunta on lähettänyt kunnanhallitukselle 2.10.2019 seu raa van si säl-
töi sen selvityspyynnön:

”Ranuan kunnanhallitus
Ranua
Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida, ovatko val tuus-
ton asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kun ta kon ser nis sa
toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tar koi tuk sen mu kai sel la
tavalla.

Valtuusto on hyväksynyt 9.9.2019 Ranuan kunnan elinkeino-ohjelman, jos sa
tavoitteeksi on asetettu
 erottua kaupan, palvelun, teollisuuden, matkailun ja lähituotannon

tar jon nas sa rohkeasti niillä vahvuuksilla mitä jo on
 hyödyntää logistiset yhteydet maailmalle
 kasvaa luonnon raaka-aine-aitasta innostavaksi osaajaksi
 kehittyä brändiosaajina, ylläpitäjinä ja edistäjinä, tavoitella kasvua

ja kansainvälistymistä.

Lisäksi valtuusto on asettanut tavoitteeksi uusien yritysten investointien ja
työpaikkojen saamisen alueelle sekä yritysrakenteen mo ni puo lis ta mi sen.

Tarkastuslautakunnan kokouksessa 17.9.2019 oli kuultavana erikseen Busi ness
Ranuan toimihenkilöt, kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara ja matkailu- ja
viestintäpäällikkö Salla-Mari Koistinen, sekä yh teys pääl lik kö Katja Lindholm.

Kuulemisen yhteydessä tarkastuslautakunta vakuuttui toimihenkilöiden ak tii vi ses-
ta otteesta elinkeinotoiminnan kehittäjinä.

Jokaisen toimihenkilön kanssa erikseen keskusteltaessa tuli esille va ka va
kehityksen este, Ranualla oleva asuntopula. Uusien yritysten on haas ta vaa tulla
kuntaan, koska niiden henkilöstöille ei ole saatavana vuok ra-asun to ja.

Elinkeino-ohjelman tavoitteena on asukasmäärän kasvattaminen 50 asuk kaal la
vuoteen 2022 mennessä. Tämä tarkoittaa 20-30 uuden asun non tarvetta. Lisäksi
jo paikkakunnalla asuvilla on asunnon tarve.

Tilastokeskuksen tuoreen ennustuksen mukaan Ranuan väkiluku vä he nee noin



50 asukkaalla vuodessa. Vuoden 2018 aikana Ranuan kunnan asu kas mää rä
väheni 50 asukkaalla.

Muuttotappion pysäyttäminen vaatii tarkastuslautakunnan mielestä konk reet ti sia
toimenpiteitä ja pikaisesti.

Valtuuston hyväksymän elinkeino-ohjelman mukaan kunnan elin kei no jen ja
elinvoiman kehittämisestä vastaa kunnanhallitus ja kehittämistyötä joh taa
kunnanjohtaja.

Jotta valtuuston hyväksymällä elinkeino-ohjelmalla on mahdollisuus to teu tua,
tulee tarkastuslautakunnan mielestä kunnalle laatia pikaisesti asun to-oh jel ma
uusien vuokra-asuntojen rakentamiseksi ja sen to teut ta mi sek si.
Asunto-ohjelmassa tulisi ottaa mukaan myös olevien asuntojen pe rus kor jaus.

Uusia vuokra-asuntoja ei synny Ranualle ilman kuntakonsernin pää omaa.

Viitaten valtuuston hyväksymään elinkeino-ohjelmaan ja ti las to kes kuk sen
väestöennusteeseen, tarkastuslautakunta pyytää kun nan hal li tuk sel ta selvityksen
15.11.2019 mennessä, mihin konkreettisiin toimenpiteisiin se tulee ryhtymään
ennakoidun väestökadon välttämiseksi.

Ranualla 2.10.2019
Tarkastuslautakunnan puolesta
Jouko Höyhtyä
Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja"

Tarkastuslautakunnan selvityspyyntöön viitaten todetaan, että valtuusto on
vuonna 2018 hyväksynyt vuoteen 2030 ulottuvan kasvuun tähtäävän kun ta stra te-
gian ja vuonna 2019 valtuusto on vahvistanut Kehittyvä Ra nua -elin kei no-oh jel-
man ja viestintäsuunnitelman. Lisäksi kunnanhallitus on vahvistanut han kin ta oh-
jeet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä on vahvistettu toi min nal li set
tavoitteet ja toimenpiteet sekä omis ta ja po liit ti set linjaukset. Kun ta on panostanut
viime vuosina elinvoimaisuuteen ja yri tys neu von ta pal ve lui hin sekä yritysten ja
työpaikkojen syntymiseen paik ka kun nal le.

Kunnanhallitus on linjannut em. asiakirjojen pohjalta konkreettisiksi ta voit teik si ja
työkaluiksi mm. seuraavaa:
- Kaavoitus
- Monipuolinen tonttitarjonta asunto-, liike- ja teollisuustilojen ra-

ken ta mi seen
- Hyvät infrastruktuuripalvelut
- Asuntotarjonta

Toimitilaratkaisut
- Kunnan brändityön jatkaminen
- Yritysneuvontapalvelut
- Tavoitteellinen hanketoiminta
- Houkuttelevat tulovero- ja kiinteistöveroprosentit



- Laadukkaat ja kattavat peruspalvelut
- Sähköiset palvelut ja sähköinen asiointi
- Monipuoliset kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut
- Terveelliset ja turvalliset toimitilat.

Asuntojen kysynnän osalta tilanne on muuttunut nopeasti. Vielä jokin ai ka sitten
tyhjät asunnot koettiin riskitekijäksi, johon myös tar kas tus lau ta kun ta kiin nit ti
huomiota. Tuolloin suun ni tel mis sa oli osa ke yh tiö muo tois ten asun to jen myynti.
Tästä luovuttiin, kos ka huoneistojen myynnistä oli si tullut yhtiölle huo mat ta vat
alaskirjaukset.

Tarkastuslautakunnan esillenostama asuntopula tiedostettiin vuonna 2018
työskennelleen elinkeinojen ja elinvoimaisuuden työryhmän työs ken te lyn aikana.
Asiaan reagoitiin vuoden 2019 talousarvion val mis te lus sa. Valtuusto vahvisti
19.11.2018 § 33 vuoden 2019 talousarviossa, et tä kuntakeskuksen
vuokra-asuntokannan riittävyyttä ja uu dis ra ken ta mis tar vet ta kartoitetaan.
Päätettiin, että keväällä kutsutaan koolle asun to il ta, jos sa käy tiin asiasta
kiinnostuneiden kanssa avointa vuo ro pu he lua.

Asunto- ja rakentamisen ilta on pidetty 30.10.2019. Illan aikana käytiin avoin ta
vuoropuhelua kunnan alueelta ja kunnan ulkopuolelta tulleiden osal lis tu jien
kesken. Kuntakonsernin edustajat esittivät kunnassa val lit se van asuntopulan
haasteet sekä mahdollisuudet uudisrakentamiseen jo pa ve sis tö jen läheisyyteen
kesällä 2019 voimaan tulleiden kirkonkylän osa yleis kaa van ja muutetun
asemakaavan mahdollistamina. Illan aikana sel vi si, että yksityisen rakentajan
käynnistämä alustava myyn ti/sel vit tä mis han ke rivitalon rakentamiseksi
Keskustien/Kemijärventien ris teyk seen on kiinnostanut. Lisäksi Ranuan
Vuokra-asunnot Oy ilmoitti illan ai ka na selvittävänsä
uudisrakentamismahdollisuuksia.

Kunnan ja Ranuan Vuokra-asunnot Oy:n johto tapasi 8.11.2019 Ra nual la ARA:n
kehittämispäällikkö Marianne Jauholan. Tapaamisen yh tey des sä pa neu dut tiin
Ranuan Vuokra-asunnot Oy:n, Ranuan Vanhusten ja Elä ke läis ten tukiyhdistys
ry:n ja Ranuan kunnan tämänhetkisiin vuok ra-asun to ti lan tei siin ja kiinteistöjen
haasteisiin sekä tulevaisuuden asun to tar pei siin.

Valtuusto päätti 18.11.2019 § 62
- asettaa Ranuan Vuokra-asunnot Oy:lle seuraavan ta voit teen/omis-

ta ja po liit ti sen linjauksen: ”Talousarviovuonna käynnistetään 10-15
ri vi ta lo asun non suunnittelutyö hyvinvointikeskuksen yhteyteen.
Suun nit te lu työn aikana selvitetään ARA:lta saatavia kor ko tu ki mah-
dol li suuk sia uudisrakentamiseen ja purkuavustuksia vanhaan asun-
to kan taan sekä kunnan osallistumista uudisrakentamiseen esim.
pää omit ta mi nen.”

- täydensi maankäytön suunnittelua siten, että ta lous ar vio vuo den
alus sa käynnistetään asemakaavan laadintatyö In fo po lik sen/van-
han lukion ja vanhan sairaalan alueille. Tavoitteena on saada oma-
ran tai sia ja muita omakotitalotontteja/rivitalotontteja vesistön lä hei-



syy teen.

Ranuan Vuokra-asunnot Oy:n toimesta tapahtuva rivitalon rakentamista kos ke va
selvitystyö käynnistyi ja viikolla 48/2019 saa tiin alustava suun ni tel ma/ha vain ne-
ku va 20 huoneiston si joit ta mi ses ta hy vin voin ti kes kuk sen lä hei syy des sä olevalle
suurimmalle tontille. Tar koi tuk se na on viedä han ket ta ripeästi eteenpäin siten,
että ra ken ta mi nen voitaisiin käyn nis tää ke sän/al kusyk syn 2020 aikana.

Ranuan Vuokra-asunnot Oy päivittää pitkäntähtäimen pe rus kun nos tus suun ni tel-
mat asuntokannalleen ja salkuttaa asuntokantansa ARA:n luo ki tuk sen mu kai ses-
ti. Kunnan omistuksessa olevien Koivutie 16 si jait se vien ri vi ta lo jen osalta
harkitaan myyntiä, sillä on ARA on vapauttanut koh teet val lin ta ra joi tuk ses ta.
Timontieltä yksityiselle myyty entinen lää kä ri ta lo kor ja taan asumiskäyttöön.

Akuuttiin asuntotilanteeseen on olemassa suunnitelma ja valtuusto päät tää
erillisen asunto-ohjelman laatimisen tarvetta seu raa vien vuosien ta lous ar vion
sekä taloussuunnitelman laadinnan yh tey des sä.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa tarkastuslautakunnalle em. sel vi tyk sen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


